
terça-feira, 16 de agosto de 2022 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 132 (165) – 267

 AMPARO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

 LICITAÇÃO:- Processo nº 2270/2022 - ORGÃO:- Prefeitura 
Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Pregão Eletrônico 
nº 083/2022 - Objeto: Constituição de sistema de Registro de 
Preços para eventual contratação futura de empresa especia-
lizada para realização de exames de elastografia hepática por 
ultrassonografia para pacientes acompanhados no Centro de 
Aconselhamento e Testagem (CTA) do Município de Amparo/
SP, conforme Edital e Anexos. NOVA DATA DE ENCERRAMENTO: 
02/09/2022 às 09h00. Edital disponível a partir de 16/08/2022 
sem ônus através do site www.amparo.sp.gov.br ou mediante 
pagamento de taxa no Departamento de Suprimentos da Prefei-
tura Municipal de Amparo das 08:30 às 16:00 horas. INFORMA-
ÇÕES:- Tel.: (19) 3817- 9300 – RAMAIS 9244 e 9344 ou e-mail: 
licitacoes@amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo, 15 de agosto de 2022.
Maria Aparecida Adomaitis
Diretora do Departamento de Suprimentos
 LICITAÇÃO:- Processo nº 5612/2022 - ORGÃO:- Prefeitura 

Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Pregão Presencial nº 
080/2022 - Objeto: Contratação de empresa especializada no 
fornecimento de solução de execução, controle e gerenciamento 
de cópia e impressão mono, policromática com tecnologia laser 
ou led, conforme Edital, Anexos e Minuta de Contrato. NOVA 
DATA DE ENCERRAMENTO: 31/08/2022 às 09h00. Edital disponí-
vel a partir de 16/08/2022 sem ônus através do site www.ampa-
ro.sp.gov.br ou mediante pagamento de taxa no Departamento 
de Suprimentos da Prefeitura Municipal de Amparo das 08:30 às 
16:00 horas. INFORMAÇÕES:- Tel.: (19) 3817- 9300 – RAMAIS 
9244 e 9344 ou e-mail: licitacoes@amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo, 15 de agosto de 2022.
Maria Aparecida Adomaitis
Diretora do Departamento de Suprimentos
 LICITAÇÃO:- Processo nº 4747/2022 - ORGÃO:- Prefeitura 

Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Tomada de Preços nº 
016/2022 - Objeto: Contratação de empresa especializada para 
execução de serviços das Instalações elétricas no Parque Muni-
cipal - 4ª Etapa, incluindo fornecimento de materiais, máquinas, 
veículos, apetrechos, mão de obra e tudo o mais que se fizer 
necessário, conforme Edital, Anexos e Minuta de Contrato. NOVA 
DATA DE ENCERRAMENTO: 12/09/2022 às 09h00. Edital disponí-
vel a partir de 16/08/2022 sem ônus através do site www.ampa-
ro.sp.gov.br ou mediante pagamento de taxa no Departamento 
de Suprimentos da Prefeitura Municipal de Amparo das 08:30 às 
16:00 horas. INFORMAÇÕES:- Tel.: (19) 3817- 9300 – RAMAIS 
9244 e 9344 ou e-mail: licitacoes@amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo, 15 de agosto de 2022.
Maria Aparecida Adomaitis
Diretora do Departamento de Suprimentos

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
 LICITAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005414/2022 

– ÓRGÃO: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE 
AMPARO/SP – MODALIDADE: PREGÃO Nº 29/2022 (ELETRÔ-
NICO). OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUI-
SIÇÃO FUTURA DE ROLAMENTOS PARA REPOSIÇÃO DOS 
ESTOQUES DO ALMOXARIFADO CENTRAL DO SAAE AMPARO 
PELO PERIODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES CONFORME 
EDITAL E ANEXOS. DATA DA REALIZAÇÃO: 26/08/2022 ÀS 09:30 
HORAS. PRAZO PARA CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO 
DAS PROPOSTAS: DAS 09H00MIN DO DIA 16 DE AGOSTO DE 
2.022 ATÉ ÀS 09H15MIN DO DIA 26 DE AGOSTO DE 2.022 
EDITAL DISPONÍVEL A PARTIR DO DIA 16/08/2022 NA DIVISÃO 
DE SUPRIMENTOS DO SAAE AMPARO, DAS 9H00 ÀS 16H00 OU 
ATRAVÉS DOS SEGUINTES ENDEREÇOS:

* https://saaeamparo.sp.gov.br/categoria/pregao
* https://egov.paradigmabs.com.br/cebi/Default.aspx
INFORMAÇÕES: Tel (19) 3808-8400, ramais 237 / 261, com 

Tauan ou Marli
Amparo, 15 de agosto de 2022
MARLI ROLEDO MAIORAL
Gerente de Suprimentos-

 ANDRADINA

 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO EXTREMO 
NOROESTE DE SÃO PAULO

 EDICAMENTOS EIRELI vencedora dos itens (35); ADEGAPRI-
ME COMERCIO E SERVIÇOS LTDA vencedora dos itens (3, 65, 
77); FENIX DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA vencedora dos 
itens (30, 38, 44, 45, 48, 49, 52, 53, 54, 55, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 
61, 62, 63, 64); DISTRIBUIDORA POPULAR MATERIAIS DE ESCRI-
TORIO EIRELI vencedora dos itens (4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 
14, 15, 16, 18, 19, 20, 21, 22); RIO PRETO PRIME NEGÓCIOS & 
SERVIÇOS EIRELI ME vencedora dos itens (32, 37, 71, 72, 73, 74); 
A B S COMERCIO DE TONER E PAPELARIA EIRELI vencedora dos 
itens (66, 67, 68, 69, 70). Andradina-SP, 15 de agosto de 2022. 
Otávio Augusto Giantomassi Gomes – Presidente do Ciensp

 CNPJ: 07.309.266/0001-60
Referente ao Pregão Presencial n.º 08/2022
HOMOLOGO o processo licitatório. Adjudico as empresas: 

DECIO CAMARGO PROD. EQUIP. LAB. LTDA vencedora dos itens 
(180, 296, 321, 344, 367, 368, 484, 505, 612, 629, 633, 636, 637, 
639, 663, 665, 691); LUMAR COM. DE PROD. FARMACÊUT. LTDA 
vencedora dos itens (4 , 22 , 23 , 28 , 36 , 37 , 42 , 58 , 59 , 71 
, 115 , 119 , 120 , 121 , 122 , 123 , 126 , 143 , 161 , 164 , 169 , 
186 , 190 , 206 , 228 , 242 , 244 , 255 , 270 , 286 , 300 , 301 , 303 
, 304 , 308 , 310 , 311 , 323 , 330 , 334 , 366 , 372 , 376 , 420 , 
422 , 428 , 463 , 494 , 497 , 498 , 499 , 528 , 551 , 563 , 568 , 
573 , 590 , 609 , 614 , 616 , 635 , 642 , 657 , 667 , 668 , 669 , 
671); PREVENCAO COMERCIAL HOSPITALAR LTDA vencedora 
dos itens (50 , 51 , 52 , 314 , 315 , 431 , 432 , 433 , 434 , 454 
, 477 , 489 , 510 , 620 ); SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA vencedora dos itens (30 , 31 , 32 , 33 , 34 , 134 , 142 , 157 , 
158 , 160 , 171 , 235 , 274 , 275 , 411 , 413 , 419 , 535 , 555 , 556 
, 557 , 558 , 559 , 560 , 561 , 566 , 567 , 591 , 610 , 630 , 631 , 
644 , 645 , 646 , 647 , 648 , 649 , 650 , 651 , 652 , 653 , 654 , 655 
); CQC TEC. SIST. DE DIAGNOSTICOS LTDA vencedora dos itens 
(118 , 370 , 371 ); IBF – INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S.A 
vencedora dos itens (259 , 266 , 267 , 509 ); TRIUNFAL MARILIA 
COMERCIO LTDA vencedora dos itens (7 , 207 , 380 , 549 ); MAX 
MEDICAL COM. E PROD. MED. E HOSP. LTDA vencedora dos itens 
(39 , 75 , 82 , 87 , 88 , 95 , 138 , 147 , 191 , 192 , 546 , 699 ); 
INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA ME vencedo-
ra do item ( 49 ); SOQUIMICA LABORATORIOS LTDA vencedora 
dos itens (60 , 73 , 78 , 81 , 83 , 89 , 90 , 91 , 92 , 194 , 195 , 
196 , 200 , 201 , 203 , 204 , 205 , 293 , 294 , 322 , 325 , 346 , 
347 , 348 , 349 , 350 , 351 , 352 , 462 , 547 , 627 , 683 , 687 , 
688 , 698 ); CIRURGICA ONIX – EIRELI – ME vencedora dos itens 
( 35 , 129 , 130 , 131 , 165 , 216 , 251 , 279 , 280 , 281 , 320 , 
377 , 562 , 564 , 565 , 643 , 656 , 658 ); DAKFILM COMERCIAL 
LTDA vencedora dos itens (536, 537 ); DENTMED – MATERIAIS 
MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDE vencedora dos itens (3 , 25 , 
27 , 41 , 56 , 63 , 99 , 100 , 101 , 132 , 154 , 163 , 172 , 173 , 183 
, 233 , 254 , 258 , 285 , 292 , 307 , 309 , 326 , 327 , 328 , 335 
, 353 , 354 , 355 , 356 , 357 , 358 , 359 , 360 , 362 , 403 , 404 
, 405 , 407 , 408 , 409 , 414 , 430 , 438 , 441 , 444 , 471 , 487 
, 550 , 603 , 621 , 676 , 677 , 689 ); QUARTILE DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI vencedora dos itens (67 , 170 , 
193 , 198 , 331 , 678 , 679 , 680 , 681 ); MEDEFE PRODUTOS 
MEDICO – HOSPITALARES LTDA vencedora dos itens (1 , 40 , 53 

Resultante da análise e classificação das propostas apre-
sentadas a licitação acima especificada, a Comissão Permanente 
de Licitação desta Prefeitura Municipal resolve ADJUDICAR 
ao proponente EMBAPLAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE 
EMBALAGENS - LTDA parte do objeto da licitação, no valor de 
R$ 153.319,10 (CENTO E CINQUENTA E TRÊS MIL, TREZENTOS E 
DEZENOVE REAIS E DEZ CENTAVOS); ao proponente SUPERMER-
CADO ALVINLÂNDIA LTDA - ME, parte do objeto da licitação, no 
valor de R$ 120.173,60 (CENTO E VINTE MIL, CENTO E SETENTA 
E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS); ao proponente SANCHES 
& DELBONI PRODUTOS DE LIMPEZA - EPP, parte do objeto da 
licitação, no valor de R$ 161.048,50 (CENTO E SESSENTA E UM 
MIL, QUARENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS); ao 
proponente

GARROTE & DA SILVA - LTDA, parte do objeto da licitação, 
no valor de R$ 142.979,20 (CENTO E QUARENTA E DOIS MIL, 
NOVECENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS); 
e ao proponente VINI HIGIENE PROFISSIONAL - LTDA. parte 
do objeto da licitação, no valor de R$ 208.217,50 (DUZENTOS 
E OITO MIL, DUZENTOS E DEZESSETE REAIS E CINQUENTA 
CENTAVOS).

MANOEL ANTÔNIO PEDROSO DA SILVA
PREGOEIRO MUNICIPAL

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 LICITAÇÕES
ERRATA DE EDITAL
* PREGÃO ELETRÔNICO N.º 076/2022.
Processo n.º 2.989/2022.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO DE MANDADOS JUDI-
CIAIS”.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que, 
considerando ter havido erro de digitação no ANEXO 01 – 
MODELO DE PROPOSTA FINANCEIRA, na coluna de “Qtde 
Max.” dos seguintes itens, ITEM 05 onde se lê 21160, leia-se 
2160, ITEM 15 onde se lê 240, leia-se 720 e ITEM 16 onde se 
lê 720, leia-se 240.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2022.
Processo nº 5.731/2022.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SER-

VIÇOS DE CONSERVAÇÃO DE PAVIMENTOS VIÁRIOS – “TAPA-
-BURACOS” NO MUNICÍPIO”.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 
foi HOMOLOGADO e ADJUDICADO o Pregão Presencial nº 
040/2022 para a seguinte empresa:

FBF CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – VALOR GLOBAL 
R$ 24.625.920,00.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 096/2022.
Processo nº 5.154/2022.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

CESTAS BÁSICAS PARA PACIENTES EM TRATAMENTO DE TUBER-
CULOSE”.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que foi 
HOMOLOGADO e ADJUDICADO o Pregão Eletrônico nº 096/2022 
para a seguinte empresa:

COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA – ITEM 01 R$ 225,00, 
ITEM 02 R$ 225,00.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 098/2022.
Processo nº 5.113/2022.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS ANTIMICROBIANOS PARA AS FARMÁCIAS 
MUNICIPAIS”.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que foi 
HOMOLOGADO e ADJUDICADO o Pregão Eletrônico nº 098/2022 
para as seguintes empresas:

PRATI DONADUZZI & CIA LTDA – ITEM 01 R$ 0,70. INDMED 
HOSPITALAR EIRELI – ITEM 02 R$ 1,928. INPHARMA HOSPITA-
LAR LTDA – ITEM 04 R$ 1,32.

EDITAL DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
* TOMADA DE PREÇOS N.º 004/2022.
Processo n.º 2.679/2022.
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO 

DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM CONSULTORIA CONTÁ-
BIL, EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA, PRESTAÇÃO DE CONTAS E 
DEMAIS ELEMENTOS CONTIDOS NAS ESPECIFICAÇÕES TÉC-
NICAS QUE COMPORÃO O TERMO DE REFERÊNCIA DESTE 
EDITAL”.

Entrega dos Envelopes: 22 de Setembro de 2022, das 08h00, 
às 09h15 horas.

Sessão de abertura dos Envelopes: 22 de Setembro de 2022, 
às 09h30 horas.

Prazo para retirada do Edital: A partir do dia 19 de Agosto 
de 2022 até o dia 21 de Setembro de 2022, o Edital estará à 
disposição dos interessados na Unidade de Suprimentos da Pre-
feitura Municipal de Americana, no horário das 09h00 às 16h00, 
ou no site: www.americana.sp.gov.br.

EDITAL DE DESIGNAÇÃO DE DATA PARA ABERTURA DE 
ENVELOPES DE PROPOSTA FINANCEIRA

* CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2022
Processo nº 4.089/2022
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO 

DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E SERVIÇOS COMPLEMENTA-
RES, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, MÃO- DE- OBRA E 
EQUIPAMENTOS”.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que, 
uma vez que não houve interposição de Recurso no referido pro-
cesso, fica designada a data de 17 de Agosto de 2022, às 14h00, 
no Auditório Villa Americana no 1º andar do prédio sito a Aveni-
da Brasil, 85, Centro, Americana/SP, para abertura dos envelopes 
nº 02 - Proposta Financeira, das empresas HABILITADAS.

EDITAL DE SUSPENSÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
* PREGÃO PRESENCIAL N.º 030/2022.
Processo n.º 5.383/2022.
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE LIMPEZA NO PRÉDIO DO PAÇO MUNICIPAL 
E CONTENCIOSO CÍVEL, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-
-OBRA, PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, MATERIAIS 
E EQUIPAMENTOS”.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que, 
conforme determinação do Tribunal de Justiça do Estado de São 
Paulo, fica SUSPENSA a presente licitação.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2022.
Processo nº 3.794/2022.
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO 

DE OBRAS E SERVIÇOS DE REMODELAÇÃO DA GEOMETRIA 
DA ROTATÓRIA DA ENTRADA DO MUNICÍPIO (PORTAL), INS-
TALAÇÃO DE CONJUNTOS SEMAFÓRICOS E EXECUÇÃO DE 
SERVIÇOS COMPLEMENTARES, LOCALIZADA NA CONFLUÊNCIA 
DAS AVENIDAS SÃO GABRIEL, ANTONIO PINTO DUARTE E 
ORLANDO DEI SANTI, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E 
MÃO- DE- OBRA”.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 
foi HOMOLOGADA e ADJUDICADA a Concorrência Pública nº 
001/2022 para a seguinte empresa:

ROMARELLO TERRAPLENAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA – 
VALOR GLOBAL R$ 4.114.565,86.

Eu, Tássia Helena Modenesi Tavares, matrícula n.º 14.676, 
conferi o presente. Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, 
Secretário Adjunto de Administração, autorizei a publicação 
oficial. Americana, 15 de Agosto de 2022.

“MS DE ARAUJO ATACADISTA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA” 
itens: 22 e 31 para que no prazo de 03 (três) dias úteis apre-
sente as amostras de seus respectivos itens retro mencionados. 
Prazo este iniciando na data de 17/08/2022 e encerrando dia 
19/08/2022. Alambari, 15 de agosto de 2022. Odair Francisco 
Cardoso Filho - Pregoeiro.

 ALFREDO MARCONDES

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO 
MARCONDES

 AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº 
019/2022.

PROCESSO LICITATÓRIO 061/2022.
A Prefeitura do município de Alfredo Marcondes, por inter-

médio do Prefeito Municipal, torna público, para conhecimento 
dos interessados, que realizará licitação na modalidade Pregão 
Presencial, tipo Menor Preço por Item, para REGISTRO DE PRE-
ÇOS para EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE LEITE PASTEURIZADO, 
BEBIDA LÁCTEA E MANTEIGA, DESTINADOS DIVERSOS SETORES 
DO MUNICIPIO DE ALFREDO MARCONDES, pelo período de 12 
meses com as respectivas quantidades e descritos no termo de 
referência, em sessão pública a partir das 9:00 horas do dia 
30/08/2022 (horário de Brasília- DF), na sala de licitações da 
Prefeitura Municipal localizada na Rua Osvaldo Cruz, nº 401, 
Centro, neste municipio. Informamos que o Edital encontra-se 
disponível no site www.alfredo marcondes.sp.gov.br; na aba 
“Editais para licitações”. Maiores informações pelo telefone 
(18) 3266-4090.

Alfredo Marcondes, 12 de agosto de 2022.
Celso Pirani Passos
Prefeito Municipal

 ALTINÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS

 AVISO DE LICITAÇÃO
A Municipalidade de Altinópolis, SP, torna público que se 

acha aberta licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
25/2022, objetivando a contratação de empresa para elaboração 
de projeto de engenharia e arquitetônico para implantação do 
Centro de Especialidades Médicas. Início da sessão às 08:30 
horas do dia 30 de agosto de 2022. OBTENÇÃO DO EDITAL: alti-
nopolis.sp.gov.br/licitacoes. Altinópolis, 15 de agosto de 2022. 
José Roberto Ferracin Marques - Prefeito

 ÁLVARO DE CARVALHO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁLVARO DE 
CARVALHO

 AVISO DE PRORROGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
36/2022 Torna público que fica PRORROGADA a sessão do 
PREGÃO ELETRÔNICO – REGISTRO DE PREÇOS visando a 
Contratação de empresa especializada para futuras e eventuais 
aquisições de medicamentos manipulados, a serem utilizados 
no Centro de Saúde do município de Álvaro de Carvalho, 
conforme descrito no Anexo I do Edital. A data da nova sessão 
pública eletrônica será às 09h00m (horário de Brasília/DF) do 
dia 26/08/2022, através do site http://186.224.1.38:8079/com-
prasedital. O Edital completo com as adequações encontra-se 
à disposição dos interessados no endereço eletrônico www.
alvarodecarvalho.sp.gov.br. Os interessados em participar deste 
certame poderão obter melhores informações pelo e-mail 
licitacaoalvaro@gmail.com e/ou pelo telefone (14) 3484-1119 
de segunda a sexta-feira das 08h00m às 17h00m. Álvaro de 
Carvalho/SP, 16 de Agosto de 2022. Adilson de Oliveira Lopes 
– Prefeito.

 ALVINLÂNDIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Transcorrido o prazo de recurso referido na alínea “b” do 

inciso I do artigo 109 da lei 8.666/93, sem a efetivação de qual-
quer ato, e de posse, dos documentos que compõem o processo 
licitatório na modalidade PREGÃO N.º 014/2022, PROCESSO N° 
050/2022, que tem por objeto o AQUISIÇÃO PARCELADA DE 
MATERIAIS DE HIGIENE , LIMPEZA E UTENSILIOS DOMESTICOS, 
DESTINADAS A MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS DO MUNICIPIO, 
CRECHE MUNICIPAL, CENTRO DE SAÚDE, CASA DO TRABA-
LHADOR, CENTRO COMUNITÁRIO, PAÇO MUNICIPAL, SETOR 
SOCIAL, VELÓRIO MUNICIPAL E OUTROS, composto inclusive 
de parecer jurídico, e da COMUL (Comissão Municipal de Licita-
ções), da Prefeitura Municipal de Alvinlândia, contidas da Ata de 
Julgamento de 09/08/2022, HOMOLOGO todos os procedimen-
tos realizados que classificaram as empresas: SUPERMERCADO 
ALVINLÂNDIA LTDA - ME, que apresentou o menor preço para 
os itens: 8, 10, 11, 13, 16, 19, 24, 26, 27, 31, 34, 36, 38, 40, 
41, 42, 48, 50, 63, 71, 79, 91 e 101, TOTALIZANDO O VALOR 
DE R$ 120.173,60 (CENTO E VINTE MIL, CENTO E SETENTA E 
TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS); a empresa EMBAPLAS 
COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS - LTDA, que 
apresentou o menor preço para os itens: 3, 7, 14, 21, 28, 30, 32, 
37, 39, 44, 45, 49, 51, 58, 61, 62, 65, 66, 70, 73, 74, 80, 85, 88, 
94, 96, 99, 104 e 110, TATALIZANDO O VALOR DE R$ 153.319,10 
(CENTO E CINQUENTA E TRÊS MIL, TREZENTOS E DEZENOVE 
REAIS E DEZ CENTAVOS); a empresa SANCHES & DELBONI PRO-
DUTOS DE LIMPEZA - EPP, que apresentou o menor preço para 
os itens: 4, 9, 17, 47, 57, 60, 67, 68, 72, 75, 84, 89, 92, 93, 95, 
102 e 109, TOTALIZANDO O VALOR DE R$ 161.048,50 (CENTO 
E SESSENTA E UM MIL, QUARENTA E OITO REAIS E CINQUENTA 
CENTAVOS); a empresa GARROTE & DA SILVA - LTDA, que apre-
sentou o menor preço para os itens: 1, 2, 5, 6, 15, 18, 22, 23, 29, 
33, 43, 46, 52, 53, 54, 55, 56, 64, 77, 78, 82, 83, 86, 87, 90, 97, 
98, 100, 103, 105, 106, 107 e 108, TOTALIZANDO O VALOR DE 
R$ 142.979,20 (CENTO E QUARENTA E DOIS MIL, NOVECENTOS 
E SETENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS); e a empresa 
VINI HIGIENE PROFISSIONAL - LTDA. que apresentou o menor 
preço para os itens: 12, 20, 25, 35, 69, 76 e 81, TOTALIZANDO 
O VALOR DE R$ 208.217,50 (DUZENTOS E OITO MIL, DUZENTOS 
E DEZESSETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). Nos termos da 
legislação em vigor, esse termo de HOMOLOGAÇÃO foi expedi-
do em 09/08/2022. Proceda-se a seguir as providências comple-
mentares, como comunicado, publicações, empenhos e outras 
medidas necessárias para que surta os efeitos legais e de direito.

Alvinlândia - SP, 15 de agosto de 2022
ABIGAIL CATELI DIAS
PREFEITA MUNICIPAL
 ADJUDICAÇÃO
ALVINLANDIA, 09 de agosto de 2022
Licitação: 050/2022 - PREGÃO PRESENCIAL 014/2022 - 

Aberta em 09/08/2022
Resumo do Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS 

DE HIGIENE , LIMPEZA E UTENSILIOS DOMESTICOS, DESTINA-
DAS A MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS DO MUNICIPIO, CRECHE 
MUNICIPAL, CENTRO DE SAÚDE, CASA DO TRABALHADOR, 
CENTRO COMUNITÁRIO, PAÇO MUNICIPAL, SETOR SOCIAL, 
VELÓRIO MUNICIPAL E OUTROS.

 Diário dos Municípios
 ADOLFO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADOLFO

 EXTRATO DE CONTRATO
067/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ADOLFO-SP-

-CNPJ/MF 45.140.431/0001-91.
CONTRATADA: ROCHA & BARBOSA CONSTRUÇÕES E PER-

FURAÇÕES DE POÇOS LTDA, CNPJ: 18.168.133/0001-37.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas alterações posterio-

res e Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA COM 

FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS E MATE-
RIAIS PARA EXECUÇÃO DE INFRAESTRUTURA URBANA DE 
PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA NA RUA ALVINO BERNARDO DA 
COSTA, CONFORME PROJETO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, 
CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO E MEMORIAL DESCRITIVO 
EM ANEXO AO EDITAL.

Assinatura: 20/07/2022.
Vigência: 20/07/2023.
Valor Global: R$ 543.253,24 (Quinhentos e quarenta e três 

mil, duzentos e cinquenta e três reais e vinte e quatro centavos).
Pagamento: Até 30 dias após emissão da nota fiscal e 

liberação do recurso.
Prefeitura Municipal de Adolfo, 20 de julho de 2022.
 EXTRATO DE CONTRATO
069/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ADOLFO-SP-

-CNPJ/MF 45.140.431/0001-91.
CONTRATADA: ROCHA & BARBOSA CONSTRUÇÕES E PER-

FURAÇÕES DE POÇOS LTDA, CNPJ: 18.168.133/0001-37.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas alterações posterio-

res e Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS E 
MATERIAIS PARA EXECUÇÃO DE INFRAESTRUTURA URBANA 
– RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM CBUQ, EM DIVERSAS RUAS 
DO MUNICÍPIO DE ADOLFO/SP, CONFORME PROJETO, PLANI-
LHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO E 
MEMORIAL DESCRITIVO EM ANEXO AO EDITAL.

Assinatura: 26/07/2022.
Vigência: 26/07/2023.
Valor Global: R$ 280.462,81 (Duzentos e oitenta mil, 

quatrocentos e sessenta e dois reais e oitenta e um centavos).
Pagamento: Até 30 dias após emissão da nota fiscal e 

liberação do recurso.
Prefeitura Municipal de Adolfo, 26 de julho de 2022.
 HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PROCESSO Nº 068/2022
PREGAO PRESENCIAL Nº 013/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇO 005/2022
OBJETO: Credenciamento de Empresa para fornecimento de 

cesta básica para distribuição às famílias carentes cadastradas 
no Departamento Social do Município, contempladas pela Lei 
564/2003 a serem entregues mensalmente, de acordo com a 
necessidade da Administração, conforme as especificações e 
quantidades descritas no Termo de Referência em anexo ao 
presente Edital.

Izael Antonio Fernandes, Prefeito Municipal de Adolfo, Esta-
do de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA 
o resultado da abertura das propostas e ADJUDICA à empresa 
COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA, CNPJ: 53.437.315/0001-67, 
pelo valor Unitário de R$ 134,44 (Cento e trinta e quatro reais e 
quarenta e quatro centavos).

 AGUAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAÍ

 AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO. Processo Admi-
nistrativo N°Sec Adm/lic. 107/2022 - Pregão(eletrônico) n° 
040/2022. Objeto: Registro de preços para aquisição parcelada 
de gás liquefeito de petróleo para atender as necessidades da 
merenda escolar e de outros setores da Prefeitura Municipal 
de Aguaí pelo período de 12 meses. Em continuidade aos itens 
desertos no 1º certame. Recebimento das propostas a partir do 
dia: 16 de agosto de 2022 às 08h30min. Abertura das propostas: 
29 de agosto de 2022, às 08h30min. Início da sessão de disputa 
de preços: 29 de agosto de 2022, às 09h00min. Para acesso 
aos editais os interessados deverão acessar o link https://aguai.
sp.gov.br/home/- Jonas Cavaretto Da Silva Junior – Pregoeiro

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 016/2022
EDITAL Nº 104/2022
PROCESSO N° 140/2022
TIPO: MENOR PREÇO UNITARIO
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual Aqui-

sição de Manteiga sem sal, Para atender as necessidades da 
Secretaria de Educação do município de Agudos/SP, conforme 
especificações constantes do Anexo I – Termo de Referência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 26/08/2022.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
O Edital completo encontra-se à disposição através do site 

www.comprasgovernamentais.gov.br e www.agudos.sp.gov.br 
e no Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de 
Agudos/SP, sito à Avenida Sargento Andirás, nº 183 – centro – 
CEP: 17.120-031.

Para maiores informações – Telefone: (xx14) 3262-0606 / 
3262-0608.

Agudos, sexta-feira, 15 de agosto de 2022.
FERNANDO OCTAVIANI
Prefeito Municipal

 ALAMBARI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

 Pregão Presencial 25/2022 - Proc. Adm. 326/2022 – Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS para aquisições futuras de Material de 
Higiene, Limpeza e Descartáveis, em atendimento às necessida-
des do Departamento de Educação da Prefeitura Municipal de 
Alambari/SP. Assunto: Tendo em vista o fim do prazo concedido 
a empresa “ATACADO DE ARTIGOS E PAPELARIA DUBOIA LTDA” 
para regularização de sua CND Estadual e a mesma não ter sido 
regularizada, declara-se a empresa retro mencionada INABI-
LITADA, onde assim abre-se prazo para eventual interposição 
de recurso (art. 3º, XVIII da Lei 10.520/02), prazo este iniciando 
dia 17/08/2022 e encerrando-se dia 19/08/2022. Nesta mesma 
toada, em consideração ao princípio da celeridade processual, 
convoca-se as empresas primeiras colocadas, tais quais sejam 
“A DOCELÂNDIA ITAPETININGA LTDA” itens: 07, 08, 21, 23 
e 24; “RODRIGO TONELOTTO” itens: 12, 14, 19, 29, 30 e 35; 
“GARROTE & DA SILVA LTDA EPP” itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 
10, 13, 25, 26, 32 e 34; “MISAEL SANTANA DA SILVA – ME” 
itens: 15, 17, 18, 27, 28, 33 e 36; “COMERCIAL MAGILI & SILVA 
LTDA” item: 09; “DISTRIBUIDORA LOVISON LTDA” item: 11; 

SUPORTE-ADM
Retângulo


